
 

 

Krajská správa ČSÚ v Liberci | nám. Dr. E. Beneše 585/26 | 460 01 Liberec 1 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Liberci 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  
Českého statistického úřadu: www.liberec.czso.cz  |  tel.: 485 238 811, e-mail: infoservislbc@czso.cz 1 

11. 5. 2022 

V 1. čtvrtletí 2022 se v Libereckém kraji ubytovalo 
238 217 hostů (předběžné údaje) 

Meziroční indexy jsou ovlivněny omezením zařízení z důvodu pandemie v počátku roku 
2021. Ukazatele návštěvnosti se v Libereckém kraji v 1. čtvrtletí 2022 meziročně zvýšily 
třicetidvanásobně.  
 
V 1. čtvrtletí 2022 hromadná ubytovací zařízení na území Libereckého kraje navštívilo celkem 
238 217 hostů, tedy o 230 797 hostů (3 110,5 %) více než v 1. čtvrtletí 2021. Počet domácích 
turistů se meziročně zvýšil o 2 996,9 % na 202 536. Počet zahraničních hostů vzrostl ještě 
výrazněji, a to o 3 954,7 % na 35 681 hostů (15,0 % všech hostů). Mezi nerezidenty převažovali 
turisté ze sousedního Německa (49,3 %), dalších 21,0 % představovali turisté z Polska, 6,5 % 
ze Slovenska a 4,8  % hosté z Dánska. Z ostatních zemí zavítalo do našeho kraje 18,3 % 
návštěvníků. Hosté v zařízeních strávili 810 914 nocí, v tom domácí hosté 688 772 nocí (84,9 %) 
a zahraniční hosté 122 142 nocí (15,1 %). Celkový počet přenocování hostů se meziročně zvýšil 
o 3 066,3 %. V případě domácích hostů byl vykázán přírůstek o 2 934,0 %, u zahraničních hostů 
došlo opět k ještě výraznějšímu nárůstu o 4 098,8 %. Průměrný počet přenocování všech hostů 
činil 3,4 nocí, průměrná doba pobytu dosáhla 4,4 dny. Stejné průměrné délky přenocování 
i pobytu dosáhli shodně domácí i zahraniční hosté. 

 

Meziroční zvýšení počtu hostů bylo v 1. čtvrtletí letošního roku zaznamenáno nejen v celé České 
republice (+905,1 %), ale také ve všech krajích. Relativní přírůstek celkového počtu hostů se 
pohyboval v intervalu od +583,7 % v Ústeckém kraji do +3 110,5 % v Libereckém kraji. 
Republikový počet domácích hostů se zvýšil o 758,3 %, v případě krajů nejnižší přírůstek 
vykázalo hlavní město Praha (+399,6 %), nejvyšší opět náš kraj. Počet zahraničních hostů se 
zvýšil jak v České republice (+1 500,4 %), tak také ve všech krajích. Relativní přírůstek se 

 0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

160 000

180 000

200 000

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

os
ob

y

Zahraniční hosté Domácí hosté

Hosté v hromadných ubytovacích zařízeních Libereckého kraje v jednotlivých měsících 



 

 

Krajská správa ČSÚ v Liberci | nám. Dr. E. Beneše 585/26 | 460 01 Liberec 1 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Liberci 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  
Českého statistického úřadu: www.liberec.czso.cz  |  tel.: 485 238 811, e-mail: infoservislbc@czso.cz 2 

nacházel v rozpětí od +363,0  % v Pardubickém kraji do +5 491,1 % v kraji Karlovarském. 
Celkový počet přenocování se za Českou republiku zvýšil o 643,0 %, napříč kraji se nárůst 
pohyboval v intervalu od +355,9 % v Pardubickém kraji do +3 066,3 % v Libereckém kraji. Počet 
přenocování domácích hostů v České republice se zvýšil o 520,2 %, v krajích od +302,3 % 
v hlavním městě Praze do +2 934,0 % v Libereckém kraji. Meziroční zvýšení počtu přenocování 
nerezidentů bylo opět zaznamenáno v celé České republice (+1 300,7 %) a také ve všech krajích, 
mezi kterými s 5 158,6 % dominoval Karlovarský kraj. Nejnižší nárůst byl vykázán v Pardubickém 
kraji (152,7 %). 

 

 

 

Nejvíce turistů zavítalo tradičně do hlavního města Prahy (757 682 hostů, tj. 27,0 % 
republikového úhrnu 2 810 872 hostů). V pořadí druhým nejnavštěvovanějším regionem byl 
Královéhradecký kraj (345 598 hostů, 12,3 %), třetím náš kraj (238 217 hostů, 8,5 %). 
Mezikrajský žebříček se 79 061 hosty a 2,8% podílem uzavírá Pardubický kraj, Ústecký kraj však 

49,3 

49,6 

21,0 

22,4 

4,8 

6,1 

4,0 

5,4 

6,5 

4,5 

1,6 

1,1 

1,0 

1,0 

11,7 

9,8 

 0,0  10,0  20,0  30,0  40,0  50,0  60,0  70,0  80,0  90,0  100,0

P
ře

no
co

vá
ní

H
os

té

%
Německo Polsko Slovensko Dánsko Nizozemsko Ukrajina Rusko ostatní

Podíl zahraničních hostů v hromadných ubytovacích zařízeních Libereckého kraje 
podle zemí v 1. čtvrtletí 2022

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

3,5

4,0

H
l. 

m
. P

ra
ha

S
tř

ed
oč

es
ký

Ji
ho
č
es

ký

P
lz

eň
sk

ý

K
ar

lo
va

rs
ký

Ú
st

ec
ký

Li
be

re
ck

ý

K
rá

lo
vé

-
hr

ad
ec

ký

P
ar

du
bi

ck
ý

V
ys

oč
in

a

Ji
ho

-
m

or
av

sk
ý

O
lo

m
ou

ck
ý

Z
lín

sk
ý

M
or

av
sk

o-
sl

ez
sk

ý

P
oč

et
 n

oc
í

Průměrný počet přenocování hostů podle krajů ve 1. čtvrtletí 2022

Celkem Nerezidenti Rezidenti



 

 

Krajská správa ČSÚ v Liberci | nám. Dr. E. Beneše 585/26 | 460 01 Liberec 1 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Liberci 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  
Českého statistického úřadu: www.liberec.czso.cz  |  tel.: 485 238 811, e-mail: infoservislbc@czso.cz 3 

navštívilo pouze o 34 osob více. Nejvyšší průměrný počet přenocování byl vykázán 
v Karlovarském a Královéhradeckém kraji (shodně 3,7 nocí), v těchto krajích byla dosažena také 
nejdelší doba pobytu (4,7 dnů). Nejkratší dobu trávili hosté v zařízeních Jihomoravského kraje 
(1,9 nocí, 2,9 dnů). 

 

Kontakt: 
Ondřej Beneš 
Krajská správa ČSÚ v Liberci 
Oddělení informačních služeb 
Tel.: 485 238 811 
E-mail: infoservislbc@czso.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Krajská správa ČSÚ v Liberci | nám. Dr. E. Beneše 585/26 | 460 01 Liberec 1 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Liberci 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  
Českého statistického úřadu: www.liberec.czso.cz  |  tel.: 485 238 811, e-mail: infoservislbc@czso.cz 4 

Přílohy: 

 

 

Návštěvnost v hromadných ubytovacích zařízeních podle krajů v 1. čtvrtletí 2022
(předběžné údaje)

celkem nerezidenti rezidenti celkem nerezidenti rezidenti

ČR celkem 2 810 872 885 592 1 925 280 1 005,1 1 600,4 858,3

v tom kraj:

Hl. m. Praha 757 682 490 139 267 543 922,1 1 712,8 499,6

Středočeský 127 607 22 797 104 810 704,5 913,7 671,0

Jihočeský 153 953 24 350 129 603 886,8 1 393,8 830,1

Plzeňský  122 314 34 911 87 403 975,7 1 910,8 816,2

Karlovarský 192 654 75 368 117 286 1 367,4 5 591,1 920,5

Ústecký 79 095 19 670 59 425 683,7 1 499,2 579,4

Liberecký  238 217 35 681 202 536 3 210,5 4 054,7 3 096,9

Královéhradecký 345 598 63 232 282 366 2 041,8 5 537,0 1 788,9

Pardubický  79 061 7 894 71 167 684,3 463,0 722,7

Vysočina 82 630 8 841 73 789 862,0 607,6 907,5

Jihomoravský  205 621 56 115 149 506 747,2 973,2 687,3

Olomoucký  135 808 13 292 122 516 1 000,6 845,5 1 021,0

Zlínský  114 835 13 445 101 390 888,9 744,9 912,3

Moravskoslezský  175 797 19 857 155 940 723,0 541,7 755,2

dokončení

celkem nerezidenti rezidenti celkem nerezidenti rezidenti

ČR celkem 7 931 237 2 351 546 5 579 691 743,0 1 400,7 620,2

v tom kraj:

Hl. m. Praha 1 677 938 1 182 614 495 324 877,5 1 736,7 402,3

Středočeský 295 367 57 158 238 209 522,6 559,7 514,4

Jihočeský 477 011 64 531 412 480 607,9 1 074,1 569,3

Plzeňský  315 839 85 906 229 933 1 023,2 1 352,9 937,8

Karlovarský 722 157 283 699 438 458 799,3 5 258,6 516,1

Ústecký 214 238 52 535 161 703 498,0 920,7 433,3

Liberecký  810 914 122 142 688 772 3 166,3 4 198,8 3 034,0

Královéhradecký 1 287 903 236 177 1 051 726 929,7 4 983,7 786,1

Pardubický  225 895 22 979 202 916 455,9 252,7 501,6

Vysočina 189 544 20 579 168 965 719,5 364,2 816,6

Jihomoravský  395 742 100 334 295 408 470,1 547,3 448,6

Olomoucký  479 969 41 321 438 648 558,5 711,6 547,4

Zlínský  332 797 31 956 300 841 530,5 692,6 517,6

Moravskoslezský  505 923 49 615 456 308 485,8 331,6 511,7

Přenocování Index 2022/2021

Hosté Index 2022/2021



 

 

Krajská správa ČSÚ v Liberci | nám. Dr. E. Beneše 585/26 | 460 01 Liberec 1 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Liberci 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  
Českého statistického úřadu: www.liberec.czso.cz  |  tel.: 485 238 811, e-mail: infoservislbc@czso.cz 5 

 

(předběžné údaje)

Hosté Přenocování
Průměrný 

počet 
přenocování

Průměrná 
doba 

pobytu

Celkem 238 217 810 914 3,4 4,4

v tom:

rezidenti 202 536 688 772 3,4 4,4

nerezidenti 35 681 122 142 3,4 4,4

z toho:

Německo 17 592 60 604 3,4 4,4

Polsko 7 509 27 373 3,6 4,6

Dánsko 1 712 7 430 4,3 5,3

Nizozemsko 1 427 6 630 4,6 5,6

Slovensko 2 321 5 506 2,4 3,4

Ukrajina 567 1 351 2,4 3,4

Itálie 372 1 225 3,3 4,3

Rusko 285 1 163 4,1 5,1

Belgie 259 884 3,4 4,4

Rakousko 289 783 2,7 3,7

Pozn.: Uvedeno prvních 10 zemí podle počtu přenocování.

Návštěvnost v hromadných ubytovacích zařízeních Libereckého kraje 
podle vybraných zemí

1. čtvrtletí 2022


